

<b>SOCIETA' CONTROLLATE:</b>																
SOCIETA'	C.F.	CAPITALE SOCIALE al 31/12/2018	PATRIMONIO NETTO al 31/12/2018	VALORE PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO NETTO al 31/12/2018 della Provincia PU	VALORE PARTECIPAZIONE al 31/12/2018 (valore nominale)	% DI POSSESSO della società direttamente detenuta al 31/12/2018	QUOTA DI PARTECIPAZIONE PUBBLICA AL 22/10/2018		Risultati di esercizio bilancio 2012	Risultati di esercizio bilancio 2013	Risultati di esercizio bilancio 2014	Risultati di esercizio bilancio 2015	Risultati di esercizio bilancio 2016	Risultati di esercizio bilancio 2017	Risultati di esercizio bilancio 2018	
1 Valoreimmobiliare S.r.l.	02464720412	10.000	5.916.311	5.916.311	10.000	100%	100%		-19.331	-261.946	-244.037	-443.672	-952.484	23.560	-588.942	

<b>SOCIETA' COLLEGATE:</b>																
SOCIETA'	C.F.	CAPITALE SOCIALE al 31/12/2018	PATRIMONIO NETTO al 31/12/2018	VALORE PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO NETTO al 31/12/2018 della Provincia PU	VALORE PARTECIPAZIONE al 31/12/2018 (valore nominale)	% DI POSSESSO della società detenuta al 31/12/2018	QUOTA DI PARTECIPAZIONE PUBBLICA AL 22/10/2018		Risultati di esercizio bilancio 2012	Risultati di esercizio bilancio 2013	Risultati di esercizio bilancio 2014	Risultati di esercizio bilancio 2015	Risultati di esercizio bilancio 2016	Risultati di esercizio bilancio 2017	Risultati di esercizio bilancio 2018	
2 Consorzio del Mobile Soc.Consortile per azioni	00872940416	289.536	762.417	178.558,06	67.809	23,4%	0,7194		5.501	1.730	1.699	70.563	88.339	126.557	135.241	

**SOCIETA' A PARTECIPAZIONE DIRETTA DI COSMOB S.P.A. E PARTECIPATE INDIRETTAMENTE DALLA PROVINCIA DI PESARO E URBINO:**

SOCIETA'	C.F.	CAPITALE SOCIALE al 31/12/2018	PATRIMONIO NETTO al 31/12/2018	VALORE PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO NETTO al 31/12/2018 della Provincia PU	VALORE PARTECIPAZIONE di Cosmob S.p.a. al 31/12/2018(valore e nominale)	% DI POSSESSO della società da parte di Cosmob S.p.a.al 31/12/2018	VALORE PARTECIPAZIONE di Provincia PU al 31/12/2018 (valore nominale)	% DI POSSESSO indiretta della società da parte di Provincia PU al 31/12/2018	risultati di esercizio bilancio 2012	risultati di esercizio bilancio 2013	Risultati di esercizio bilancio 2014	Risultati di esercizio bilancio 2015	Risultati di esercizio bilancio 2016	Risultati di esercizio bilancio 2017	Risultati di esercizio bilancio 2018
7 Tecnomarche Scarl -Fallimento dati del 2015** proc. In cors.	01342270442	600.861	-1.969.195	-208	271,51	0,05%	63,59	0,01%	11.154	Dati non disponibili*	-1.969.195	Fallimento avviato il 30/11/2015	Fallimento	Fallimento	Ancora in atto procedura fallimentare
2 Montefeltro Sviluppo Soc. Cons. a R.L.	01377860414	73.000	102.541	434	1.320	1,81%	309,14	0,42%	4.671	6.397	19.791	996	5.211	2.889	3.046
3 Polo d'Innovazione Arredo Legno Mobile- Scarl – dismissione quota il 24/4/2019	01829740677	83.500	97.600	547	2.000	2,40%	468,40	0,56%	-12.560	-2.942	16.298	-104	46.514	-24.307	-8.799

SOCIETA'	C.F.	CAPITALE SOCIALE al 31/12/2018	PATRIMONIO NETTO al 31/12/2018	VALORE PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO NETTO al 31/12/2018 della Provincia PU	VALORE PARTECIPAZIONE al 31/12/2018 (valore nominale)	% DI POSSESSO della società direttamente detenuta al 31/12/2018	QUOTA DI PARTECIPAZIONE PUBBLICA AL 22/10/2018		Risultati di esercizio bilancio 2012	Risultati di esercizio bilancio 2013	Risultati di esercizio bilancio 2014	Risultati di esercizio bilancio 2015	Risultati di esercizio bilancio 2016	Risultati di esercizio bilancio 2017	Risultati di esercizio bilancio 2018
3 Flaminia Cesano S.r.l.	01377760416	41.896	50.036	17.317	14.500	34,61%	47,98%		-4.544	1.764	1.311	-7.082	-40.311	39.633	7.734

SOCIETA'	C.F.	CAPITALE SOCIALE al 31/12/2018	PATRIMONIO NETTO al 31/12/2018	VALORE PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO NETTO al 31/12/2018 della Provincia PU	VALORE PARTECIPAZIONE al 31/12/2018 (valore nominale)	% DI POSSESSO della società direttamente detenuta al 31/12/2018	QUOTA DI PARTECIPAZIONE PUBBLICA AL 22/10/2018	Risultati di esercizio bilancio 2012	Risultati di esercizio bilancio 2013	Risultati di esercizio bilancio 2014	Risultati di esercizio bilancio 2015	Risultati di esercizio bilancio 2016	Risultati di esercizio bilancio 2017	Risultati di esercizio bilancio 2018	
4 Marche Multiservizi S.p.a.	02059030417	16.388.535	119.702.212	10.318.330,67	1.412.531	8,6%	59,17%	5.501.335	6.743.318	11.560.331	9.117.230	12.398.004	29.747.951	12.777.690	
<b>SOCIETA' A PARTECIPAZIONE DIRETTA DI MARCHE MULTISERVIZI S.P.A E PARTECIPATE INDIRETTAMENTE DALLA PROVINCIA DI PESARO E URBINO:</b>															
SOCIETA'	C.F.	CAPITALE SOCIALE al 31/12/2018	PATRIMONIO NETTO al 31/12/2018	VALORE PARTECIPAZIONE E AL PATRIMONIO NETTO al 31/12/2018 della Provincia PU	VALORE PARTECIPAZIONE di Marche Multiservizi S.p.a. al 31/12/2018 (valore nominale)	% DI POSSESSO della società da parte di Marche Multiservizi S.p.a. al 31/12/2018	VALORE PARTECIPAZIONE di Provincia PU al 31/12/2018 (valore nominale)	% DI POSSESSO indiretta della società da parte di Provincia PU al 31/12/2018	risultati di esercizio bilancio 2012	risultati di esercizio bilancio 2013	Risultati di esercizio bilancio 2014	Risultati di esercizio bilancio 2015	Risultati di esercizio bilancio 2016	Risultati di esercizio bilancio 2017	Risultati di esercizio bilancio 2018
7 Team S.r.l.	00336680418	81.900	464.248	8.004	16.380	20,00%	1.411,96	1,72%	3.718	37.361	99.164	73	79.981	21.332	-48.929
2 Marina di Pesaro S.r.l.	00903730414	38.920	125.508	539	1.940	4,98%	167,23	0,43%	-22.173	-23.011	-5.962	-4.878	Dati non disponibili	Dati non disponibili	Dati 2015 Bilancio 2018 non disponibile
3 Società Intercomunale di Servizi S.p.a.in liquidazione	01286000417	103.300	-3.803.300	-136.876	43.128	41,75%	3.717,63	3,60%	-125.093	-45.536	-58.667	-629.310	1.036	-15.156	-13.043
4 Natura S.r.l. in liquidazione	01311880411	10.000	1.046.611	41.500	4.600	46%	396,52	3,97%	-28.477	-8.911	-10.402	-48.706	-186.270	-146.050	Dati 2017 bilancio 2018 non disponibile
5 Ricicla S.r.l.	02054460411	100.000	1.239.464	10.684	10.000	10%	862,00	0,86%	31.644	128.538	198.685	186.639	279.832	411.101	Dati 2017 bilancio 2018 non disponibile
6 Marche Multiservizi spa dal 29/12/2017	02059030417	16.388.535	119.702.212	718.213	99.086	0,60%	8.541,21	0,05%						29.747.951	12.777.690
7 Marche Multiservizi Falconara srl.(costit. 18/11/2016)	O2729890422	100.000	728.415	62.789	100.000	100,00%	8.620,00	8,62%					Dati non disponibili*	492.120	348.351
8 Hera Comm Marche S.r.l. quota venduta a MMS il 29/12/2017	02106730415	1.977.332	15.627.845	397.413	583.332	29,50%	50.283	2,54%	5.632.728	5.672.717	4.265.899	5.983.236	6.112.795	5.399.167	Venduta 2017
9 Adriatica Acque S.r.l.venduta il 3/4/2017	03128080409	89.033	137.585	911	6.838	7,68%	589,4	0,66%	11.831	5.382	2.140	6.154	12.086	30.230	Venduta 2017

**Altre SOCIETA':**

	C.F.	CAPITALE SOCIALE al 31/12/2018	PATRIMONIO NETTO al 31/12/2018	VALORE PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO NETTO al 31/12/2018 della Provincia PU	VALORE PARTECIPAZIONE al 31/12/2018 (valore nominale)	% DI POSSESSO della società direttamente detenuta al 31/12/2018	QUOTA DI PARTECIPAZIONE PUBBLICA AL 22/10/2018		Risultati di esercizio bilancio 2012	Risultati di esercizio bilancio 2013	Risultati di esercizio bilancio 2014	Risultati di esercizio bilancio 2015	Risultati di esercizio bilancio 2016	Risultati di esercizio bilancio 2017	Risultati di esercizio bilancio 2018
5 Società Aeroportuale "Fanum Fortunae" S.r.l. (Nota 2017)	01335900419	735.306	550.827	89.950	120.075,47	16,33%	100%		-22.027	-58.826	-118.929,89	-106.829	-136.121	-135.653	-87.050
<b>SOCIETA' A PARTECIPAZIONE DIRETTA Di società Aeroportuale Fanum Fortunae srl E PARTECIPATE INDIRETTAMENTE DALLA PROVINCIA DI PESARO E URBINO:</b>															
SOCIETA'	C.F.	CAPITALE SOCIALE al 31/12/2018	PATRIMONIO NETTO al 31/12/2018	VALORE PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO NETTO al 31/12/2018 della Provincia PU	VALORE PARTECIPAZIONE al 31/12/2018 (valore nominale)	% DI POSSESSO della società da parte di aer.fano. Al S.p.a.al 31/12/2017	VALORE PARTECIPAZIONE di Provincia PU al 31/12/2018 (valore nominale)	% DI POSSESSO indiretta della società da parte di Provincia PU al 31/12/2017		Costituita il 20/11/2014	Risultati di esercizio bilancio 2014	Risultati di esercizio bilancio 2015	Risultati di esercizio bilancio 2016	Risultati di esercizio bilancio 2017	Risultati di esercizio bilancio 2018
1 Consorzio antincendio aeroporto di Fano soc. cons. a r. l.	02560770410	18.500	8.959	138,2	15.857	85,71%	285,426	1,54%			-316	zero	-3.863	-2.305	-3.373
SOCIETA'	C.F.	CAPITALE SOCIALE al 31/12/2018	PATRIMONIO NETTO al 31/12/2018	VALORE PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO NETTO al 31/12/2018 della Provincia PU	VALORE PARTECIPAZIONE al 31/12/2018 (valore nominale)	% DI POSSESSO della società direttamente detenuta al 31/12/2018	QUOTA DI PARTECIPAZIONE PUBBLICA AL 22/10/2018		Risultati di esercizio bilancio 2012	Risultati di esercizio bilancio 2013	Risultati di esercizio bilancio 2014	Risultati di esercizio bilancio 2015	Risultati di esercizio bilancio 2016	Risultati di esercizio bilancio 2017	Risultati di esercizio bilancio 2018
6 Convention Bureau Terre Ducali S.c.r.l.da dismettere	02153680414	60.803	36.157	1.251	2.105,00	3,46%	22,33%		-37.744	-39.720	-20.255	6.424	1.351	-4.845	-19.421
7 Montefeltro Sviluppo Soc. Cons. a r.l.	01377860414	73.000	102.541,00	2.861	2.036,70	2,79%	46,90%		1.151	6.397	19.791	996	5.211	2.889	3.046
8 Gac Marche Nord Gruppo di azione costiera marche nord - società consortile cooperativa a r.l.	02465230411	5.250	10.293,00	490	250,00	4,76%	maggioranza privata						-3.627	614	95

<b>SOCIETA' con quota capitale e quota socio Provincia azzerata il 29 /7/2019</b>															
SOCIETA'	C.F.	CAPITALE SOCIALE al 31/12/2018	PATRIMONIO NETTO al 31/12/2018	VALORE PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO NETTO al 31/12/2018 della Provincia PU	VALORE PARTECIPAZIONE al 31/12/2018 (valore nominale)	% DI POSSESSO della società direttamente detenuta al 31/12/2018	QUOTA DI PARTECIPAZIONE PUBBLICA AL 22/10/2018		Risultati di esercizio bilancio 2012	Risultati di esercizio bilancio 2013	Risultati di esercizio bilancio 2014	Risultati di esercizio bilancio 2015	Risultati di esercizio bilancio 2016	Risultati di esercizio bilancio 2017	Risultati di esercizio bilancio 2018
Aerdorica S.p.a. Attuate tutte le Procedure di dismissioni. Ma non realizzata cessione quota. (nota 2017). Azzeramento del capitale sociale con ass.straord. del 29/7/2019.	00390120426	6.412.605	-23.663.602	0	2.565,04	0,04%	95,78%		-3.045.411	-12.070.717	-2.931.741	-13.074.236	-2.572.913	-21.599.213	-8.476.993
<b>SOCIETA' A PARTECIPAZIONE DIRETTA DI AERDORICA S.P.A. E PARTECIPATE INDIRETTAMENTE DALLA PROVINCIA DI PESARO E URBINO:</b>															
SOCIETA'	C.F.	CAPITALE SOCIALE al 31/12/2018	PATRIMONIO NETTO al 31/12/2018	VALORE PARTECIPAZIONE E AL PATRIMONIO NETTO al 31/12/2018 della Provincia PU	VALORE PARTECIPAZIONE di Aerdorica S.p.a. al 31/12/2018 (valore nominale)	% DI POSSESSO della società da parte di Aerdorica S.p.a.al 31/12/2018	VALORE PARTECIPAZIONE di Provincia PU al 31/12/2018 (valore nominale)	% DI POSSESSO indiretta della società da parte di Provincia PU al 31/12/2018	risultati di esercizio bilancio 2012	risultati di esercizio bilancio 2013	Risultati di esercizio bilancio 2014	Risultati di esercizio bilancio 2015	Risultati di esercizio bilancio 2016	Risultati di esercizio bilancio 2017	Risultati di esercizio bilancio 2018
1 Interporto Marche S.p.a.	01364690428	11.581.963	8.528.073	14,4	48.860	0,42%	19,544	0,00%	176488	23444	-646859	-798588	-1.331.186	-5.165.233	241.210
2 Hesis S.r.l.	01393140429	10.200	24.350	1,9	1.938	19,00%	0,7752	0,01%	4973	3815	-7502	820	-13.169	1.383	998
3 Convention Bureau Terre Ducale S.c.r.l.	02153680414	60.803	36.157	0,6	2.316	3,81%	0,9264	0,00%	-37744	-39720	-20255	1,679	1.351	-4.845	-19.421
4 PLM contratto rete di impresa. Dati del 2016	02663790422	60.000	46.781									-10684	-2.535	Bilancio assente	Bilancio assente Dati 2016
5 Raffaello S.r.l.in liquidazione 16 7 2014	02106220425	80.000	-560.934	-617,0	80.000	100,00%	88	0,11%	-12401	-300457	30599	-259981	Bilancio assente	Bilancio assente	Bilancio assente dati 2015
6 Ticas S.r.l.Dati del 2016	02379910421	67.947	97.645	1,9	1.214	1,79%	1,3354	0,00%	-40104	-92605	-1333	-4865	16.103	Bilancio assente	Bilancio assente Dati 2016
<b>Dettagli Aerdorica spa in legenda variazioni 2019 a pag. 5</b>															

ELENCO SOCIETA' DISMESSE O CHIUSE NEL 2018																
SOCIETA'	C.F.	CAPITALE SOCIALE al 31/12/2017	PATRIMONIO NETTO al 31/12/2017	VALORE PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO NETTO al 31/12/2017 della Provincia PU	VALORE PARTECIPAZIONE al 31/12/2017 (valore nominale)	% DI POSSESSO della società direttamente detenuta al 31/12/2017				Risultati di esercizio bilancio 2011	Risultati di esercizio bilancio 2012	Risultati di esercizio bilancio 2013	Risultati di esercizio bilancio 2014	Risultati di esercizio bilancio 2015	Risultati di esercizio bilancio 2016	Risultati di esercizio bilancio 2017
2 Megas. Net S.p.a Fusione con Mms dal 1 6 2018	02122660414	32.893.714,00	37.480.752	15.078.507	13.233.141,14	40,23%				219.336,00	197.171,00	171.997	189.667	831.599	390.516	1.247.239
3 Consorzio Navale Marchigiano a r.l. CESSATA il 19 2 2018 . Domanda 20 12 2017	01117060416	70.056,00	-239.120,00	-15.352	4.500,00	6,42%				-2.623,00	-124.637,00	-100.252,00	-12.835	10.377	-3.687	Chiusa con perdita totale capitale sociale
4 S.l.l. Appennino Centrale Scarl CESSATA IL 2 2 2018	01589770518	48.484,00	13.083	1.503	6.880,00	11,49%				-29.492,00	5.919,00	50.360,00	-40.504	-21.757	-24.525	Chiusa con perdita parziale capitale sociale.

#### Variazioni 2019

Aerdorica spa azzeramento capitale sociale, con uscita soci, tra cui il socio Provincia Pu., ass.straord. Del 29/7/2019. Assunzione ruolo di socio unico Regione Marche con atto del 29/7/2019.

Variazione soci Aerdorica il 7/8/2019. Ricostituzione capitale sociale 16.386.398. capitale versato (18/10/2019) 5.136.398€ di cui 1.386.398 pari a quota socio Regione Marche

di cui 3.750.000 versato da Njord Adreanna s.r.l. su capitale sottoscritto di 15.000.000 euro. (valore 1 euro per azione)

Polo d'Innovazione Arredo Leg (partecipata da Cosmob spa) cessione quota 24 4 2019

#### Variazioni 2018

**La società Megasnet è stata fusa per incorporazione con la società Marche Multiservizi spa. La quota della provincia è salita al 8,62% dal 1 6 2018**

**pari ad un valore della quota di 1.412.531 €. Il patrimonio sociale di Mms è salito a 16.388.535 euro da 13.484.242.**

Megasnet variazione capitale sociale da 32.919.474 a 32.893.714 per acquisizione di azioni proprie iscritte nel passivo.

Le società Consorzio navale marchigiano e Sil appennino centrale sono state chiuse.

Gac marche nord: Variazione quota percentuale di partecipazione per aggiunta soci. Da 5,88% a 4,76%

#### Variazioni 2018 soc. indirette

Polo d'Innovazione Arredo Legno Mobile- Scarl (cosmob) Ridotto capitale sociale da 111.500 a 83.500

Acquagest S.r.l. Canc, il 29/1/2015 arche Multiservizi spa)

#### Variazioni 2017

Riduzione di capitale sociale di Fanum Fortuane srl a 735,306. La quota a carico della provincia scende a euro 120.055,37 Assemblea del 27 7 2017

Riduzione del capitale sociale di Aerdorica spa a 6.412.605 il 25/7/2017. Valore partecipazione provincia scende a 2.287.Quota 0,04%. Offerta aumento di capitale 20,000,000€

#### Variazioni 2016

Gac Marche Nord trasformazione da associazione Gac Marche Nord (enti privato partecipato dalla Provincia) a società cooperativa consortile il 5/10/2016

Gal Flaminia cesano . Adesione ad aumento di capitale. Registrazione in bilancio provincia nel 2016 mentre nella società nel Aumento di 11.600. Valore di euro 14,500 nel 2017

Agenzia per l'innovazione.Cessazione partecipazione per vendita quot 42670 Incassato euro 2040 valore nominale

Sil appennino centrale in liquidazione dal 26/5/2016 Riduzione di capitale da 59,856 a 48,484

Marche Multiservizi ha creato società Marche multiservizi falconara dal 18/11/2016

#### Variazioni 2015

Marche Multiservizi. La provincia ha ceduto la nomina di un rappresentante e la società è diventata da collegata alla tipologia altre società

\*\*Tecnomarche Scarl -Fallimento dal 30/11/2015 proc. In corso al 30/7/2018

Vendita quota parziale Gal Flaminia Cesano 0,5% valore nominale 50euro. Plusvalenza incasso 19/10/2015

Conventin bureau riduzione valore partecipazione da 5.184a 2,015 per riduzione di capitale sociale

Aerdorica in fase att.proc.dismissione - variata quota sociale da 0,06% al 0,05%

Consor.navale In liquid. variato quota da 7,06% a 6,42%

Liquidata indiretta Consorzio montefeltro(MarcheMultiservizi)

Evolovia e Aernet Multiservizi Tecnomarche partecipata di Cosmob risulta in fallimento dal 30/11/2015 . I dati riportati si riferiscono al 2014